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1. Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 18.10.2018
Místo jednání: Kostelní nám. 188/15, 350 02 Cheb
Přítomni: Zdeňka Skubeničová, Mgr. Ivana Čamková, Ing. Jana Formánková, Jaroslava Haklová, Jana Karasová, Ing. Eva Kolafová,
sekretář, Mgr. Petr .Hruška, Ph.D.
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Petr Hruška

Program
Lectio a meditatio: Úvodní meditace nad Písmem1.
Co dům dal: Krátká reflexe života a služby farnosti od posledního setkání PRF2.
(farní dovolená, KKŽ, katechumeni, děti, penzion, nemocní, charita…)
Inspirace: Čím nás může inspirovat četba knihy Proměna farnosti?3.
(každý radní představí kapitolu, kterou četl, a obecně co jej oslovilo či provokovalo)
Biskupství: Projekt „Rozvojové plány farností“ a výzvy biskupa a papeže4.
(zpráva ze setkání na biskupství o tvorbě ekonomicko-pastorační vize farnosti a otázka přijetí výzev papeže Františka
podpořených biskupem Tomášem k modlitbě a postu)
Farní kartotéka: Otázka registrace farníků či evidence jejich kontaktů a potřeb5.
(revize formuláře z hlediska potřebnosti a použitelnosti uchovávaných údajů a GDPR)
Farní dny: Slavnosti společenství6.
(nástin koncepce programu a konzultace jeho praktické proveditelnosti)
Pastorační kalendář: Předběžný návrh klíčových termínů na nový církevní rok7.
(termíny obecné, termíny farní, termíny pracovních a výjezdových setkání PRF)
Ekonomika: Zpráva o hospodaření farnosti v roce 2017 a rozpočtové výhledy 20188.
(shrnutí postupu prací na zprávě 2017 a rozpočtu 2018, včetně zpráv o dalším vývoji plánů kolem farního penzionu a
vystavování Chebské monstrance; zpráva o využití fondu Hroznatovy mísy a určení využití letošního Postního daru ve výši
8.348 Kč; otázka pojetí tzv. „farního desátku“ v souvislosti s nově nastavenými odvody na BP)
Oratio a actio: Závěrečná společná modlitba a poslání ke službě9.

Průběh

1.  Lectio a meditatio: Proroci Boží budoucnosti

Meditace připisovaná Oscaru Romerovi (viz příloha)

2.  Co dům dal: Ohlédnutí za životem farnosti

Za co děkujeme: Farní dovolená, Letní dovádění, výuka náboženství, Marie Mařincová  přivezená na mši sv. pracovnicí domova pro
seniory, hodně návštěvníků mší během léta odjinud, přínos jejich vítání Jany Karasové, Maria Loreto je i pro návštěvníky duchovním
místem ne jen muzeem, Pouť v Teplé…

Za co se modlíme: situace v KKŽ (mezi členkami vznikají opakovaná nedorozumění, vzájemně si nenaslouchají či se vůbec neslyší,
rozhodly se těsným hlasováním zůstat v Dlouhé ulici jako Klub důchodců pod chebskou radnicí, hledají novou vedoucí, několik žen by
mělo zájem se připojit, ale ne k současné podobě…), hůře slyšící farníci stále sedí na „hluchých“ místech…

Co plánujeme: Projekt „Slyším dobře“ - udělat indukční smyčku kolem prvních lavic a přispívat na sluchátka, skupinka ve středu
večer - Dům modlitby

3.  Inspirace: Co nás inspirovalo při čtení knihy Proměna farnosti od J. Mallona

Krátké reflexe či shrnutí od jednotlivých členů PRF a co je zaujalo:

jmenovky
slavnostnější nedělní bohoslužba
modlitby hned po mši za sebe navzájem
lístečky s kontakty umístit do kostela
nástěnka s informacemi o farnosti hned u dveří
rozvíjet pohostinnost
anketa pro farníky co se jim líbí a co by navrhovali
setkání nových farníků
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zranitelnost

Farář zamýšlí se ve své službě v nejbližší době zaměřit především na tyto oblasti:

pohostinné slavení nedělní eucharistie
podpora života rodin a dětí
péče o nemocné a seniory
doprovázení služebníků a vedoucích

Farář radním doporučuje jako protiváhu k „Mallonovi“ přečíst si knihu Pan farář má krizi (20 ks se někde na faře ztratilo, až se
najdou, budou rozdány jako dárek členům PRF).

Úkol: Členové PRF se budou modlit za další směřování farnosti, farář zorganizuje výjezdové setkání PRF
s dalšími spolupracovníky s prostorem pro rozlišování aktuální pastorační vize farnosti

4.  Biskupství: Rozvojový plán farnosti a výzvy k postu a modlitbám

Bod jsme nestihli projednat, bude příště, týká se také tvorby pastorační vize (výjezdové setkání).

Možnost připojení se k „papežskému postu: https://1url.cz/5MeEk

5.  Farní kartotéka: Otázka vhodnosti či způsobu registrace farníků

DOPORUČENÍ PRF:

Aktualizovat současnou farní kartotéku: požádat o aktualizaci svěřených osobních dat, dát možnost se1.
případně úplně vyškrtnout, dát možnost k zapsání novým zájemcům a vše zadministrovat podle
pravidel GDPR

Zároveň dát možnost vyjádřit způsob sounáležitosti s farností (viz např. A až D v Domácí přípravě2.
v příloze Programu, nebo jako to mají v Sokolově)

Pro sběr dalších názorů farníků na život a službu farnosti a jejich místo v ní zpracovat samostatnou3.
anketu

6.  Farní dny: Slavnosti společenství

Radní se shodli, že navržený program ve Zpravodaji je dostatečně pestrý, aby si vybrali všichni právě svou skupinu a část, které se
chtějí zúčastnit.

Úkol: Farář iniciuje pracovní skupinu k organizaci farních dní

7.  Pastorační kalendář: Předběžný návrh klíčových termínů

PRF se shodla na tom, že do konce roku věnuje jedno výjezdové setkání rozlišování pastorační vize farnosti.

Úkoly:

Farář vytvoří Doodle tabulku a všichni členové tam obratem dopíší své časové možnosti. Poté farář1.
vybere nejvhodnější termín a setkání zorganizuje.

Všichni radní zpracují svůj návrh klíčových termínů akcí farnosti 2018/2019 a připojí jim známé2.
důležité termíny jiných akcí na území farnosti či diecéze a pošlou vše do 28. 10. faráři.

8.  Ekonomika: Otázka farního desátku a určení Postního daru

Farář stručně nastínil systém tzv. „farního desátku“ (viz Koncepce správcovství Řk farnosti Cheb: Blahoslavení dělící se z roku 2008,
článek 2.3.2 Principy správcovství farnosti, bod 7. Princip solidarity s potřebnými, str. 27) a odložil téma na jindy. 

https://1url.cz/5MeEk
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PRF stručně diskutovala o několika radními navržených možnostech určení Postního daru 2018 (podpora špatně slyšících farníků –
příspěvek na sluchátka; chlapec s nemocí motýlích křídel). Bylo konstatováno, že pro posouzení a konečné určení účelu sbírky je třeba
mít v ruce přehled o financích v Hroznatově míse.

Ostatními ekonomickými tématy navrženými v programu (Zpráva 2017, Rozpočet 2019 atd.) se budeme zabývat na samostatném
jednání.    

Úkoly:

Všichni radní si do příště prostudují Koncepci správcovství Řk farnosti Cheb: Blahoslavení dělící1.
se z roku 2008, článek 2.3.2 Principy správcovství farnosti, bod 7. Princip solidarity
s potřebnými, str. 27 (k dispozici na farním webu).

Zdeňka Skubeničová do příště navrhne několik modelů, jak by bylo možné tzv. „farní desátek“ nově2.
nastavit, ke kterým přidá odhad finančních dopadů na farní rozpočet.

Eva Kolafová pošle obratem přehled o dosavadním využití financí z Hroznatovy mísy.3.

9.  Oratio a actio: Krátká závěrečná modlitba a požehnání

Úkol: Všichni radní pročtou zápis, a pokud jej chtějí nějak upravit či doplnit, zašlou své připomínky
do 28. 10. Po tomto termínu bude zápis považován za schválený.

 

Zápis dne 22. 10. 2018 vyhotovila Eva Kolafová a 23. 10. 2018 doplnil Petr Hruška.

Zápis byl dne 28. 10. 2018 korespondenčně schválen všemi členy PRF


